
RESOLUCIÓN

VISTO:
Visto la Resolución 30/2023 del Concejo Deliberante de Gral Acha, mediante la

cual se procede a poner en funciones a la Concejal Olmos Sonia Susana D.N.I
18.376.415, y

CONSIDERANDO
Que en Sesión Especial de fecha 04 del corriente mes y año se dio

tratamiento a la petición de la mencionada Concejal, en la que solicita Licencia sin goce
de haberes desde el día 04/01/2024 al 03/04/2024, procediendo este cuerpo deliberativo
acceder a lo solicitado y dictar la Resolución N° 01/2024.

Que de acuerdo a lo prescripto por el Art. 26 de la Ley 1597
(Orgánica de Municipalidades y Comisiones de Fomento), esta circunstancia conlleva
a convocar al Concejal suplente de la lista del partido Unión Vecinalista Achense, el Sr.
Zappa Visenz Brain Ivan.-

Que, de acuerdo a la Ley Provincial 3259 garantizando la paridad de
género, la vacante corresponde a una mujer de dicha lista.-

Que, cumpliendo con esta Ley se convocan mediante nota a las
concejalas titulares y suplentes de la lista de dicho partido, de acuerdo al corrimiento de
lugares.-

Que, este cuerpo deliberativo labró dos actas de procedimiento
administrativo dejando asentado las acciones llevadas a cabo, las mismas fueron firmadas
por siete (7) Concejales del concejo Deliberante .-

Que, al no haber aceptado las integrantes de la lista a la banca de
concejal, el cuerpo deliberativo resuelve tomar juramento de rigor al Sr. Zappa Visenz
Brain Ivan.

POR ELLO:

EL CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE
LA CIUDAD DE GENERAL ACHA

RESUELVE

Articulo 1° Proceder a poner en función al concejal Zappa Visenz Brian Ivan D.N.I
38.037.735, DESDE EL DIA 10/01/2024 HASTA EL 03/04/2024 INCLUSIVE.-

Articulo 2° Registrese, comuniquese al ISS, Departamento Ejecutivo para mas efectos,
publíquese en el Boletín Oficial Municipal y cumplido Archivese.-

DADA EN SALA DE SESIONES EL DIA DIEZ DE ENERO DEL AÑO DOS MIL
VEINTICUATRO.-

RESOLUCIÓN N° 02/2024


